Дело №5-13-614/2018
(05-0614/13/2018)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

22 октября 2018 года

   г. Симферополь

Исполняющий обязанности Мирового судьи судебного участка № 13,Мировой судья судебного участка № 14 Киевского судебного района города Симферополя (Киевский район городского округа Симферополя) Тарасенко Т.С., рассмотрев в открытом судебном заседании, дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении

Чигидина Дениса Александровича, ****
УСТАНОВИЛ:

В отношении Чигидина Д.А. 18.10.2018 года составлен протокол 82 АП **** об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
В судебном заседании Чигидин Д.А. признал свою вину в полном объеме, пояснив, что не оплатил, поскольку забыл о вынесенном в отношении нее постановлении.
Исследовав материалы дела, выслушав мнение Чигидина Д.А., мировой судья приходит к следующим выводам.

Постановлением по делу об административном правонарушении УИН ***** от 30.07.2018 года Чигидин Д.А. привлечен к административной ответственности по ч. 2 с. 12.19 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 5000 тысяч рублей.

Постановление вступило в законную силу 10.08.2018 года, сведений о том, что данное постановление обжаловано не было.

В соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу. Таким образом, административный штраф должен был быть уплачен не позднее 11.10.2018 года. Однако в установленный законом срок Чигидин Д.А, административный штраф по постановлению по делу об административном правонарушении от 30.07.2018 года не уплатила.
Факт совершения Чигидиным Д.А. административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ подтверждается исследованными материалами дела, а именно:  протоколом об административном правонарушении от 18.10.2018 года 82 АП *** (л.д. 1), копией постановления по делу об административном правонарушении УИН *** от 30.07.2018 (л.д. 3).

Оценив все собранные и исследованные по делу доказательства в их совокупности, в том числе на предмет относимости и допустимости, установив фактические обстоятельства дела, мировой судья приходит к обоснованному выводу о виновности Чигидина Д.А, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.

При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность лица привлекаемого к административной ответственности. Наличие смягчающих и отягчающих обстоятельств не установлено.

Учитывая обстоятельства совершенного правонарушения, личность лица, привлекаемого к административной ответственности, полное признание вины и раскаяние, считаю, что административное наказание должно быть назначено по общим правилам, в соответствии с требованиями ст. ст. 3.1, 3.5 и 4.1 КоАП РФ и находится в пределах санкции статьи ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

На основании ч.1 статьи 20.25 КоАП РФ,  руководствуясь ст. 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья -

ПОСТАНОВИЛ:

Чигидина Дениса Александровича, **** года рождения, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 3000,00 рублей.

Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения суммы административного штрафа в банк по следующим реквизитам: УФК по Республике Крым (УМВД России по г. Симферополю), расчетный счет №40101810335100010001, получатель платежа ИНН 9102003230, КПП 910201001, банк получателя – Отделение по Республике Крым ЮГУ ЦБ РФ, БИК 043510001, ОКТМО 35701000, КБК 188 1.16 43000 01 6000 140, УИН ***
Квитанцию об оплате необходимо предоставить лично или переслать по почте в судебный участок № 13 Киевского судебного района города Симферополя по адресу: 295000, город Симферополь, ул. Киевская, 55/2.
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления путем подачи жалобы через судебный участок № 13 Киевского судебного района города Симферополя.

Мировой судья

подпись

Е.Ю. Клёпова